تبريره، لا يتغير حقُُّهنّّ الأساسي في الإجهاض الآمن وهو جزءًًا لا يتجزأ من ضرورة بقائهنّّ. 

129

305/1230

84

92

الحمل غير المرغوب به

الإجهاض

الخوف من الحمل

الخوف من الحمل والحمل غير المرغوب به

164/1230

57

شغل العنف )%13( المرتبة الرابعة بين المواضيع الأكثر مناقشة على الخط 
الساخن للجنسانية في العام 2023. أظهرت مئة وأربعة وستون )164( مكالمة 

النفوذ الواسع للأنظمة الأبوية التي تتسلّّح بالعنف المنزلي والتميزي ضد النساء 
يّةّ من أجل السيطرة والإخضاع. تسلط  والعدائية تجاه العبور الجندري والكوير

يّةّ المغايرة جنسيًًّا  هذه القصص الضوء على الجهود الدؤوبة التي تبذلها المعيار
من أجل إضعاف وقمع أولئك الذين يجرؤون على العيش خارج حدودها الصارمة